
Id: 6369D674-8E40-4345-9B98-99EB348A61A7. Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 6
BURMISTRZA MIROSŁAWCA

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie upoważniena Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu do ustanowienia rodziny 
wspierającej oraz zawierania i rozwiązywania umów. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.) art. 31ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 
U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887, ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Upoważniam Panią Danutę Czerniawską Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu do 
ustanawiania rodziny wspierającej oraz zawierania i rozwiązywania umów określających zasady zwrotu kosztów 
związanych z udzielaniem pomocy rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 6369D674-8E40-4345-9B98-99EB348A61A7. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Na 
podstawie art. 29 ust 1 w/wym. ustawy w celu wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodzina może zostać objęta pomocą rodziny wspierającej. Natomiast 
zgodnie z art. 30 ust. 2 rodzinę wspierającą ustanawia wójt właściwy ze względu na miejsce zamieszkania 
rodziny wspieranej po uzyskaniu pozytywnej opinii kierownika ośrodka pomocy społecznej wydanej na 
podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wójt może upoważnić kierownika 
ośrodka pomocy społecznej do ustanawiania rodziny wspierającej lub zawierania i rozwiązywania umów 
określających zasady zwrotu kosztów związanych z udzielaniem pomocy rodzinie przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

W związku z powyższym podpisanie zarządzenia jest zasadne. 


